[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» «ноября» 2018 г.
                р.п. Куйтун
                       № 583-п
О подведении итогов районного трудового соревнования (конкурса) предприятий и организаций агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности в 2018 году
   За высокие производственные успехи в труде и большой вклад в развитие Куйтунского района предприятий и организаций агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности в 2018 году, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       1. Подвести итоги районного  трудового соревнования  (конкурса)  предприятий и организаций агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности в 2018году в следующих номинациях:
1.1.В номинации «Лучшее сельскохозяйственное предприятие»
1.1.1 Признать победителем  коллектив сельскохозяйственного производственного кооператива «Колхоз Труд», который  занял 1-е место, руководитель Жах Павел Владимирович. Наградить кубком,  дипломом 1-й степени и денежной премией. Коллектив получил более 10 тысяч тонн зерна, урожайность составила 30,5 центнера с гектара; молока надоено  1500 тонн.
       1.1.2 Признать победителем коллектив публичного акционерного общества «Куйтунская Нива», который занял  2-е место, руководитель Страшко Владимир Федорович. Наградить кубком,  дипломом 2-й степени и денежной премией. Коллектив получил свыше 35-ти  тысяч тонн зерна,  более 8 тысяч тонн рапса, 2000 тонн молока,  69 тонн мяса.

  1.1.3 Признать победителем коллектив общества с ограниченной ответственностью «Авангард», занявший 3-е место, руководитель Колесников Алексей Иннокентьевич. Наградить кубком,  дипломом 3-й степени и денежной премией. Коллектив вырастил более 4-х тысяч тонн зерна, получил молока более 800 тонн.
         1.2 В номинации «Лучшее крупно-товарное  крестьянское (фермерское) хозяйство растениеводческого направления
   1.2.1 Признать победителем и присудить 1-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству Воздвиженской Альбины Елизаровны. Наградить медалью,  дипломом 1-й степени и денежной премией. В хозяйстве обрабатывается более 5-ти тысячи гектаров посевной площади, произведено зерна более 10 тысяч тонн, рапса – 200 тонн.
  1.2.2 Признать победителем и присудить 2-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству  Ткачева Алексея Алексеевича. Наградить медалью,  дипломом 2-й степени и денежной премией. В хозяйстве обрабатывается более 3-х тысяч гектаров посевной площади, произведено зерна более 5 тысяч тонн.
   1.2.3 Признать победителем и присудить 3-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству Антипенко Андрея Валерьевича. Наградить медалью,  дипломом 3-й степени и денежной премией. В хозяйстве обрабатывается более 2-х тысяч гектаров посевной площади, произведено зерна более 2-х тысяч тонн.
  1.3 . В номинации «Лучшее крупно-товарное  крестьянское (фермерское) хозяйство смешанного направления

 1.3.1 Признать победителем и присудить  1-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству Тереховой Елены Степановны. Наградить медалью,  дипломом 1-й степени и денежной премией. В хозяйстве содержится 680 голов крупного рогатого скота, 75 свиней, 180 лошадей, обрабатывается более 2-х тысяч гектаров сельхозугодий.
    1.3.2 Признать победителем и присудить  2-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству  Уткина Владислава Дмитриевича. Наградить медалью,  дипломом 2-й степени и денежной премией. В хозяйстве содержится 30 голов крупного рогатого  скота обрабатывается более 2-х тысяч гектаров сельхозугодий
    1.3.3 Признать победителем и присудить  3-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству  Гололобовой Марины Павловны. Наградить медалью,  дипломом 3-й степени и денежной премией. В хозяйстве  обрабатывается более 2-х тысяч гектаров сельхозугодий, урожайность зерновых составила 22 ц/га.

          1.4. В номинации «Лучшее среднее крестьянское (фермерское) хозяйство  растениеводческого направления»
      1.4.1 Признать победителем и присудить 1-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству  Шестакова Юрия Ивановича. Наградить медалью, дипломом 1-й степени и денежной премией. Произведено 1250 тонн зерна.

       1.4.2 Признать победителем и присудить 2-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству  Прохватилина Евгения Сергеевича. Наградить медалью, дипломом 2-й степени и денежной премией. Произведено более  2-х тысяч тонн зерна.

       1.4.3 Признать победителем и присудить 3-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству  Сергеева Сергея Викторовича. Наградить медалью, дипломом 3-й степени и денежной премией. Произведено  около 2-х тысяч  тонн зерна.

       1.5. В номинации «Лучшее среднее крестьянское (фермерское) хозяйство  смешанного направления»
   1.5.1  Признать победителем и присудить 1-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству Еделевой Альбины Сергеевны. Наградить медалью, дипломом 1-й степени и денежной премией. Произведено 1790 тонн зерна,  продуктивность молодняка КРС составила 698 граммов.
  1.5.2 Признать победителем и присудить 2-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству Гараниной Ларисы Николаевны. Наградить медалью,  дипломом 2-й степени и денежной премией. Произведено 1500 тонн зерна,  достигнута урожайность зерновых 25ц/га.
  1.5.3 Признать победителем и присудить  3-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству Ступина Дениса Владимировича. Наградить медалью,  дипломом 3-й степени и денежной премией. Произведено более 1 тысячи  тонн зерна,   мяса – 15 тонн,.
    1.6. В номинации «Лучшее мелкотоварное крестьянское (фермерское) хозяйство»
       1.6.1 Признать победителем и присудить 1-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству Судникович Натальи Михайловны. Наградить медалью, дипломом 1-й степени и денежной премией. Получена урожайность 26 центнеров с гектара.
     1.6.2    Признать победителем и присудить 2-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству Чиркунова Сергея Николаевича. Наградить медалью, дипломом 2-й степени и денежной премией. Получена урожайность 25 центнеров с гектара.
      1.6.3 2    Признать победителем и присудить 3-е место крестьянскому (фермерскому) хозяйству Волчкова Сергея Сергеевича. Наградить медалью, дипломом 3-й степени и денежной премией Получена урожайность 23,3 центнера с гектара.
     1.7. В номинации «Лучшая молочно-товарная ферма»
1.7.1 Присудить 1-е место молочно-товарной ферме публичного акционерного общества Куйтунская Нива»  Заведующая Заведяева Марина Алексеевна. Надой на фуражную корову составил 4805 килограммов. Наградить Почетной грамотой и денежной премией.
       1.8 В номинации «Лучший цех переработки»

    1.8.1 Признать победителем пекарню крестьянского (фермерского) хозяйства Воздвиженской Альбины Елизаровны. Заведующая Давеян Людмила Николаевна. Наградить  Почетной грамотой и денежной премией.
     1.8.2 Признать победителем мясной цех крестьянского (фермерского) хозяйства Тереховой Елены Степановны. Заведующая Сахаровская Ольга Николаевна. Наградить Почетной грамотой и денежной премией.
     1.8.3 Признать победителем молочный цех общества с ограниченной ответственностью «Возрождение». Заведующая Оберемок Анна Ивановна.  Наградить Почетной грамотой и денежной премией.
     1.9. В номинации «Лучшая бригада на возделывании сельскохозяйственных культур»
1.9.1 Присудить 1-е место бригаде крестьянского (фермерского) хозяйства Воздвиженской Альбины Елизаровны, бригадир Демин Сергей Александрович. Урожайность зерновых составила 30,1 центнера с гектара. Наградить Почетной грамотой и денежной премией.

1.9.2 Присудить 2-е место бригаде отделения Харикское публичного акционерного общества Куйтунская Нива», управляющий Бобровников Александр Николаевич. Урожайность зерновых составила 27 центнеров с гектара. Наградить Почетной грамотой и денежной премией.
1.10  В номинации «Лучший  специалист сельскохозяйственного производства»
1.10.1 Признать победителем  бухгалтера общества с ограниченной ответственностью «Авангард» Сизых Любовь Афанасьевну. Наградить Почетной грамотой и денежной премией.
1.10.2 Признать победителем главного агронома публичного акционерного общества Куйтунская Нива» Каргина Александра Викторовича. Наградить Почетной грамотой и денежной премией.
1.8. В номинации «Лучший комбайнер на уборке зерновых»
     1.1.1 Присудить 1-е место Лымарю Геннадию Александровичу,  крестьянское (фермерское) хозяйство Воздвиженской Альбины Елизаровны.   Наградить дипломом 1-й степени и денежной премией.
1.11.2 Присудить 2-е место Астаповичу Сергею Владимировичу сельскохозяйственный производственный кооператив «Колхоз Труд».  Наградить  дипломом 2-й степени и денежной премией.
1.11.3 Присудить 3-е место Казанцеву Андрею Александровичу, публичное акционерное общество «Куйтунская Нива».  Наградить дипломом 3-й степени и денежной премией.
1.12. В номинации «Лучший тракторист на К-700 всех модификаций»
1.12.1 Присудить 1-е местоТитаренко Евгению Владимировичу, публичное акционерное общество «Куйтунская Нива».  Наградить дипломом 1-й  степени и денежной премией.

 Дневная выработка  перевыполнялась на 84%.
1.12.2 Присудить 2-е место Ващилову Анатолию Петровичу, Куйтунского цеха СПК «Окинский». Наградить дипломом 2-й степени и денежной премией.
1.12.3 Присудить 3-е место Мачихе Александру Анатольевичу, сельскохозяйственный производственный кооператив «Колхоз Труд». Наградить дипломом 3-й степени и денежной премией.

1.13. В номинации «Лучший водитель на КАМАЗе»»
1.13.1 Присудить 1-е место Сергееву Александру Ильичу, публичное акционерное общество «Куйтунская Нива».  Наградить дипломом 1-й степени и денежной премией.
1.13.2 Присудить 2-е место Шишиморову Владимиру Евгеньевичу, общество с ограниченной ответственностью «Майское».  Наградить дипломом 2-й степени и денежной премией.

1.13.3 Присудить 3-е место Антипову Леониду Львович, сельскохозяйственный производственный кооператив «Колхоз Труд». Наградить дипломом 3-й степени и денежной премией.
1.14. В номинации «Лучший оператор машинного доения»
1.14.1 Присудить 1-е место Федоровой Альбине Васильевне, общество с ограниченной ответственностью «Возрождение».   Наградить дипломом 1-й степени  и денежной премией.  Надой на фуражную корову составил 6864 кг.
1.1.2 Присудить 2-е место Доценко Татьяне Ивановне,  сельскохозяйственный производственный кооператив «Колхоз Труд». Наградить дипломом 2-й степени  и денежной премией. Надой на фуражную корову составил 5580 кг.

1.14.3. Присудить 3-е место Амягиной Оксане Олеговне, крестьянское (фермерское) хозяйство Тереховой Елены Степановны.  Наградить дипломом 3-й степени и денежной премией.

 Надой на фуражную корову составил 5542 кг.
1.15. В номинации «Лучший  скотник дойного гурта»
1.15.1 Присудить 1-е место Чередниченко Сергею Владимировичу, публичное акционерное общество «Куйтунская Нива». Наградить дипломом 1-й степени и денежной премией.
1.15.2 Присудить 2-е место Таюрскому Сергею Анатольевичу,  общество с ограниченной ответственностью «Возрождение». Наградить дипломом 2-й степени и денежной премией.
1.16. В номинации «Лучший оператор на выращивании молодняка КРС»
    1.16.1 Присудить 1-е место Пукало Петру Петровичу,  публичное акционерное общество «Куйтунская Нива». Наградить дипломом 1-й степени и денежной премией.

 Среднесуточный привес молодняка составил 794 граммов.

    1.16.2 Присудить 2-е место Петрову Алексею Юрьевичу, общество с ограниченной ответственностью «Авангард».   Наградить дипломом 2-й степени и денежной премией.

 Среднесуточный привес молодняка составил 553 грамма.
        2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район  Яковлевой Л.И. опубликовать  настоящее постановление в газете «Отчий край» и  разместить  на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район в сети интернет.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
 Куйтунский район                                                                                  А.А. Непомнящий